
※ この『コミスクだより』は、牟礼中ホームページでもご覧になれます。写真等をカ
ラーでご覧になりたい方は、ぜひアクセスしてみてください。

牟礼中学校ホームページ http://www.c-able.ne.jp/~hofumure/

＜ １学期を終えて ＞

今学期、１年生の防府探検（５月）や２年生の職場体験学習（７月）、３年生の関西方面への修
学旅行（５月）、生徒総会（６月）などを実施することができました。
生徒たちは、日々の授業や体験学習など様々な教育活動に積極的に取り組むことを通して、大き
な成果を上げることができました。これもひとえに生徒たちをしっかりと支えていただいた保護者
の皆様や、様々な場面で温かくご支援いただいた地域の皆様のお陰です。心から感謝申し上げます。
生徒たちは夏休みに入りますが、これまでと同様に、子どもたちに目をかけ、気にかけ、声をか
けていただければ幸いです。
また、牟礼中学校は、引き続き保護者や地域の皆様方から信頼され応援していただける学校づく
りを全教職員一丸となって進めて参ります。今後ともお力添えの程よろしくお願いします。

牟礼中学校 校長 藤井邦夫

＜ 最近の活動から ＞

「楽器にふれてみよう」6/18 「放課後学習会」6/20～6/24 「２年職場体験学習」7/7,8

ミラタクネットの活動の一環で 期末テストの放課後に実施し ３１の事業所に分かれ、２日間
牟礼小、牟礼南小の児童と一緒 学校運営協議会の方にもご協 職場体験をしました。みんない
に楽器の演奏を楽しみました。 力いただきました。 い顔をして帰ってきました。

「１年生クラスマッチ」7/8 「２年生クラスマッチ」7/5 「３年生クラスマッチ」7/7

天候にも恵まれ、元気いっぱい 久しぶりの水泳にも挑戦しました。 全ての競技を男女混合で行
楽しんでいました。 暑かったので気持ちよさそうでした。 い、盛り上がっていました。

 
 

 

生 徒 数

１年 ７９名

２年 ６４名

３年 ８３名

合計 ２２６名

令和４年７月号 TEL 23-4830

～ めざす学校像 ～

生徒が自慢する学校
教職員が誇りをもつ学校
家庭や地域から信頼される学校

コミュニティ・スクール
牟礼中だより




